[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

(ПРОЕКТ) РЕШЕНИЕ № ____
__,___.2023                                                                                                     протокол заседания № __
О внесении изменений в решение МС от 05.12.2022 № 171

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
В связи с внесением изменений в муниципальные программы, Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение МС от 05.12.2022 №171 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» (с изменениями от 31.01.2023 №177, от 13.02.2023 №181, от 30.06.2023 № 198, от 05.07.2023 №207, от 30.08.2023 № 212)

1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

 на 2023 год:

· общий объем доходов в сумме 196440,8 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 200150,5 тысяч рублей,

· размер дефицита бюджета в сумме 3709,7 тысяч рублей

на плановый период

2024 год:

· общий объем доходов в сумме 171 700, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 171 700, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3700,0 тысяч рублей

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей

2025 год:

· общий объем доходов в сумме 179 500, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 179 500, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7700,0 тысяч рублей

· размер дефицита/профицита бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей
2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2023-2025 годы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

Уменьшить доходы на 2023 год на 1373,6 т. руб.
Код дохода 867 1 13 02993 03 0100 130 (Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга) на 1373,6 т. руб.
3. Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2023-2025 годы в соответствии с приложениями 2,3,4 к настоящему решению
Увеличить расходы на 2023 год на 38.0 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 120  на 1,4 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  MP001, код вида расхода 240  на 4,5 т. руб.
Код целевой статьи 60000  MP002, код вида расхода 240  на 32.1 т. руб.
Уменьшить расходы на 2023 год на 38.0 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 240  на 1,4 т. руб.
По разделу 0310 (Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность)
Код целевой статьи 21900  00091, код вида расхода 240  на 36,6 т. руб.
Итого изменение расходов за 2023 год на 0,0т. руб.

Увеличить расходы на 2024 год на 35790 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  КУ131, код вида расхода 240  на 11300,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ161, код вида расхода 240  на 24490,0 т. руб.
Уменьшить расходы на 2024 год на 35790,0 т. руб.
ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)
Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 120  на 5810,7 т. руб.

Код целевой статьи 00200  00032, код вида расхода 240  на 7000,0 т. руб.

Код целевой статьи 00200  N0850, код вида расхода 240  на 1189,3 т. руб.

По разделу 0111 (Резервные фонды)
Код целевой статьи 07000  00061, код вида расхода 870  на 90,0 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)
Код целевой статьи 09000  00071, код вида расхода 240  на 200,0 т. руб.
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 120  на 8800,0 т. руб.
Код целевой статьи 09200  00460, код вида расхода 240  на 1000,0 т. руб.
По разделу 0310 (Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность)
Код целевой статьи 21900  00091, код вида расхода 240  на 90,0 т. руб.
По разделу 0401 (Общеэкономические вопросы)
Код целевой статьи 51000  00102, код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.
По разделу 0409 (Дорожное хозяйство (дорожные фонды))
Код целевой статьи 795001  00492, код вида расхода 240  на 520,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ133, код вида расхода 240  на 630,0 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)
Код целевой статьи 60000  00162, код вида расхода 240  на 1500,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ152, код вида расхода 240  на 2000,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ163, код вида расхода 240  на 160,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000  КУ164, код вида расхода 240  на 218,0 т. руб.
По разделу 0801 (Культура)
Код целевой статьи 45001 00561, код вида расхода 240  на 3082,0 т. руб.

По разделу 1202 (Культура)
Код целевой статьи 45700 00251, код вида расхода 240  на 3000,0 т. руб.

Итого изменение расходов за 2024 год  0,0 т. руб.

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2023 год, увеличив сумму дефицита бюджета в 2023 году на 1373,6 т. руб. за счет снижения остатков средств на счетах, согласно приложению 5 к настоящему решению.
5. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования_____________________ (С.Э.Борисенко)

[image: image1.jpg]